
53,1% 58,5%

Métier Sous Famille Famille

Agent d’Exploitation

Gestionnaire d’Exploitation

• Assurer la gestion courante de l’exploitation dans le respect des plannings et 

au niveau de qualité attendu

• Assurer la surveillance du fonctionnement des équipements informatiques 

physiques et logiques, dans le cadre de normes, méthodes d’exploitation et de 

sécurité

Technicien d'exploitation Exploitation Systèmes d'information

Niveaux d'études

Formation professionnelle

Âge moyen départ en retraite

Mouvements en CDITemps partiel

55 ans et plus

Catégorie professionnelle

Domaines d'activité

Principales appellations d'emploi

Finalités

85,7%

96,7%
90,5%

4,1%

0,2%
6,6%10,2%

3,0% 2,9%

Métier Famille Branche

CDI (42) CDD (2) Alternance (5)

33,3%

33,3%

33,3%

0,0%

0,0%

8,5%

26,8%

31,7%

8,5%

3,7%

14,6%

31,7%

23,8%

10,4%

2,9%

RUPTURE CONVENTIONNELLE (1)

RETRAITE (1)

DEMISSION (1)

MOBILITE HORS CCN (0)

MOBILITE BRANCHE (0)

Métier Famille Branche

2,0%

4,1%

14,3%

10,2%

18,4%

12,2%

8,2%

6,1%

18,4%

6,1%

0,0%

Métier

59,2%

32,7%

8,2%

4,4%

18,0%

77,6%

41,2%

29,7%

29,1%

Employés (29)

AM (16)

Cadres (4)

Métier Famille Branche

0,1%

2,5%

2,5%

6,3%

14,4%

18,8%

20,0%

16,7%

13,4%

5,1%

0,2%

< à 20 ans

20/24 ans

25/29 ans

30/34 ans

35/39 ans

40/44 ans

45/49 ans

50/54 ans

55/59 ans

60/64 ans

≥ à 65 ans 

Famille
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%
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%
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%
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%

< à BAC (3) BAC (2) BAC+2 (13) > à BAC+2 (8)

Métier Famille Branche

40,2%

30,2%

10,5%

8,4%

3,5%

11,7%

55,9%

5,7%

4,4%

4,9%

13,7%

12,6%

12,1%

8,8%

8,6%

Conseil et pilotage

Systèmes
d'Information

Sécurité et services
de l'entreprise

Environnement
professionnel

Management

Métier Famille Branche

Poids branche

Poids famille

Effectifs du métier 49

0,2%

2,3%

Genre

Famille

Métier 81,6% 18,4%

73,2% 26,8%

Pyramide des âges

8,2% 10,6%

73,5%

16,3%

10,2%

0,0%

0,0%

46,0%

10,5%

9,1%

7,2%

6,6%

46,0%

10,5%

9,1%

7,2%

6,6%

Provence-Alpes-Côte d'Azur
(36)

Île-de-France (8)

Hauts-de-France (5)

Nouvelle-Aquitaine (0)

Auvergne-Rhône-Alpes (0)

Métier Famille Branche

Entrées CDI Sorties CDI

Famille

Métier 2

102

3

82

0,2%

8,8%

0,2%

4,2%

Eff. % Entrées Eff. % Sorties

Hommes Femmes

60 ans 61,9 ans

Domaines de formation (top 5)

Famille

Métier 85,7%

74%

46,5 heures

27,3 heures

Tx d'accès Durée moy.

Données effectifs au 31/12/2019. Sources : Profil de branche 2020 et Enquête Formation 2020

41,5 ans 45,5 ans
4,1%

21,5%

33,3%

12,2%

28,5%

42,5%

83,7%

50,0%

24,2%

Métier

Famille

Branche

100 % RC (2) 100 % ADP (6) MIXTE (41)

43,9 ans

Branche 29,7% 70,3%

Métier Famille Branche

15,7%

Métier Famille Branche

53,1% 58,5% 56,6%

Taux de réponse

Branche 1 160 1 972100,0% 100,0%

Métier Famille Branche

61,9 ans

Branche 79,9% 23,8 heures

Métier Famille Branche

12

24,5%

397

18,7%

5 533

18,4%

en heures de formation

Âge moyen

Motifs de sortie (top 5)

Répartition géographique (top 5)

Types de contrat


